
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

А
ПРИКАЗ

« » О /_____2026 г. №

Об итогах проведения муниципального этапа 
XXII областного конкурса юных вокалистов 
«Музыкальный калейдоскоп Белгородчины»

Во исполнение приказа управления образования администрации 
Губкинского городского округа от 21.11.2025 года № 2427 «О проведении 
муниципального этапа областного фестиваля детского художественного творчества 
«Белгородские жемчужинки-2025» 28 января 2026 года на базе Дворца детского 
(юношеского) творчества «Юный губкинец» прошёл муниципальный этап XXII 
областного конкурса юных вокалистов «Музыкальный калейдоскоп 
Белгородчины».

В конкурсе приняли участие 36 учащихся из 15 образовательных учреждений: 
МАОУ «СОШ № 2 с УИОП», МАОУ «Гимназия № 6», МБОУ «СОШ №11», 
ОГАОУ «Губкинская СОШ с УИОП», МБОУ «Образовательный комплекс 
«СтартУМ», МБОУ «Образовательный комплекс «Перспектива», МАОУ 
«СОШ №16», МАОУ «СОШ № 17, МБУДО «Центр развития творчества», МБУДО 
«Дворец детского (юношеского) творчества «Юный губкинец», МБОУ 
«Вислодубравская СОШ», МБОУ «Сергиевская СОШ», МБОУ «Боброводворская 
СОШ», МБОУ «Толстянская СОШ», МБОУ «Троицкая СОШ».

Конкурс оценивало жюри в составе:
-  Бочарова Е.Ю. -  преподаватель Губкинского филиала «БГИИК»;
-  Спицына Т.В. -  преподаватель кафедры хорового дирижирования и 

искусства народного пения Губкинского филиала «БГИИК»;
-  Седова И.В. -  преподаватель кафедры хорового дирижирования и 

искусства народного пения Губкинского филиала «БГИИК»;
-  Севрюкова Е. А. -  хормейстер, руководитель образцового коллектива 

студии эстрадного пения «Парадиз» МАУК «ЦКР «Строитель».
По итогам конкурса места распределились следующим образом:

Номинация «Солисты народного пения» 
возрастная категория 7-10 лет:

1 место. - Лыс Валерия, учащаяся МБОУ «Образовательный комплекс 
«Перспектива», руководитель Андриянова Г.С., концертмейстер Пойова С.В.;

2 место -  не присуждено;
3 место -  Казамацкая Дарина, учащаяся МБОУ «Сергиевская СОШ», 

руководитель Селезнева Л.В., концертмейстер Гончаров В.С.;
3 место -  Дергилева Евдокия, учащаяся МБУДО «Центр развития 

творчества», руководитель Ковалёва А.А.;



6

возрастная категория 15-17 лет:
1 место -  Качура Ксения, учащаяся МБОУ «Боброводворская СОШ», 

руководители Селезнева Т.Н., Селезнева Л.В.;
1 место -  Жукова Мария, учащаяся МБОУ «Образовательный комплекс 

«Перспектива», руководитель Андриянова Г.С., концертмейстер Попова С.В.;
2, 3 место -  не присуждено.

Номинация «Любо, братцы, любо!» (казачья песня) 
возрастная категория 11-14лет:

1 место -  Емельянов Владислав, учащийся МБОУ «Образовательный 
комплекс «Перспектива», руководитель Беляева Е.Ф.;

2 место -  не присуждено;
3 место -  Мигович Мария, учащаяся МБОУ «Вислодубравская СОШ», 

руководитель Несветаева Е.Н.
Номинация «Академическое пение» 

возрастная категория 11-14 лет:
Гран- при- Капустина Василиса, учащаяся ОГАОУ «Губкинская СОШ с 

УИОП», руководитель Титова Е.О., концертмейстер Чернышова Л.В.;
1 место -  не присуждено;
2 место -  Фролова Мария, учащаяся МАОУ «СОШ №16», руководитель 

Криволапова В.В., концертмейстер Чернышова Л.В.;
3 место - Карханина Ульяна, учащаяся МАОУ «Гимназия 6», руководитель 

Вольвакова С.Н.
Номинация «Автор -  исполнитель» 

возрастная категория 15-17 лет:
1 место -  Бовт Кирилл, учащийся МАОУ «СОШ №16», руководитель 

Криволапова В.В.;
2 место -  не присуждено;
3 место -  Мальцева Татьяна, учащаяся МБУДО «Дворец детского

(юношеского) творчества «Юный губкинец», руководитель Меренкова М.К.;
3 место -  Карпов Максим, учащийся МБУДО «Дворец детского

(юношеского) творчества «Юный губкинец», руководитель Сапрыкина Т.А.;
3 место -  Кондаурова Дарья, учащаяся МБУДО «Дворец детского

(юношеского) творчества «Юный губкинец», руководитель Меренкова М.К.
Номинация «Солисты эстрадного пения» 

возрастная категория 7-10 лет»:
1 место -  Бондаренко Иван, учащийся МБОУ «СОШ № 11», руководитель 

Вильдякскина О.И.;
2 место -  Богатырев Степан, учащийся ОГАОУ «Губкинская СОШ с 

УИОП», руководитель Титова Е.О.;
2 место -  Серикова София, учащаяся МАОУ «СОШ № 17», руководитель 

Ткаченко О.И.;
3 место - Чернова Яна, учащаяся МБОУ «Образовательный комплекс 

«Перспектива», руководитель Беляева Е.Ф.;
возрастная категория 11-14 лет»:

1 место -  Власова Василиса, учащаяся МБУДО «Центр развития 
творчества», руководитель Машкет А.А.;

1 место -  Емельянова София, учащаяся МБУДО «Дворец детского 
(юношеского) творчества «Юный губкинец», руководитель Кислицына О.Н.;

6



2 место -  Полякова Дарья, учащаяся ОГАОУ «Губкинская СОШ с УИОП», 
руководитель Титова Е.О.;

3 место -  Сапрыкина Василиса, учащаяся МБОУ «Образовательный 
комплекс «СтартУМ», руководитель Астахова В.В.;

возрастная категория 15-17 лет»:
Гран- при -  Надеина Анастасия, учащаяся МБУДО «Дворец детского 

(юношеского) творчества «Юный губкинец», руководитель Кислицына О.Н.;
1 место -  Лиманская Милослава, учащаяся МАОУ «СОШ № 2 с УИОП», 

руководитель Глушич О.Д.;
1 место -  Печура Софья, учащаяся МАОУ «Гимназия 6», руководитель 

Вольвакова С.Н.;
2 место -  Шокова Анастасия, учащаяся МБОУ «Образовательный комплекс 

«Перспектива», руководитель Беляева Е.Ф.;
2 место -  Распотнюк Ульяна, учащаяся МБОУ «Толстянская СОШ», 

руководитель Данилова Л.И.;
3 место -  не присуждено.
По решению членов жюри на финальный этап конкурса, который состоится 

26 февраля 2026 года в МБУДО «Дворец детского (юношеского) творчества 
«Юный губкинец» Губкинскиц городской округ будут представлять следующие 
учащиеся: Лыс Валерия, Жукова Мария, Емельянов Владислав, Капустина
Василиса, Бовт Кирилл, Власова Василиса, Надеина Анастасия.

На основании вышеизложенного

П Р И К А З Ы В А Ю :
ft

1. Утвердить итоги муниципального этапа XXII областного конкурса юных 
вокалистов «Музыкальный калейдоскоп Белгородчины».

2. Наградить дипломами управления образования администрации 
Губкинского городского округа победителей и призёров муниципального этапа 
XXII областного конкурса юных вокалистов «Музыкальный калейдоскоп 
Белгородчины».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования Альяных О.И.

Начальник управления образования ^  С.Н. Щетинина

ft

Лобова Нина Васильевна 
(47-241) 7-58-26;
Козачок Светлана Васильевна
(47-241) 5- 14-05


